МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ  САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА ЕЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от       09.01.2024                                                                            №   03 - АХД

Об организации питьевого режима

Руководствуясь требованиями пункта 8.4.5 СанПин 2.3/2.43590-20,

утвержденным Главным Санитарным врачом РФ с целью своевременной

и безопасной организации питьевого режима п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать питьевой режим в МБДОУ ДСКВ № 33 г. Ейска МО

Ейский район с использованием кипяченой воды:

1.1Время хранения кипяченой воды не должно превышать трех часов.

1.2.Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего времени

его нахождения в ДОУ.

1.3.До раздачи детям, кипяченая вода должна быть охлаждена

до комнатной температуры непосредственно в емкости, где кипятилась.

Оптимальная температура питьевой воды, потребляемой ребенком, должна

быть 18-200 С.

1.4.Воду дают детям в чашках. Чистые чашки хранятся в специально

отведенном месте на промаркированном подносе «чистая посуда» (верх дном),

для использованных чашек ставится промаркированный поднос

«использованная посуда».

1.5.Кипячение воды осуществляется на пищеблоке в специально

отведенной емкости. Обработка емкости для кипячения осуществляется

ежедневно в конце рабочего дня. Кипятить воду нужно не менее пяти минут.

1.6.При смене кипяченой воды емкость полностью освобождается от

остатков воды, моется в соответствии с инструкцией по правилам мытья

кухонной посуды.

1.7.Организация питьевого режима во время прогулки осуществляется

помощником воспитателя. Питьевая вода выносится на улицу

в соответствующей емкости (чайник с крышкой), разливается воспитателем

в чашки по просьбе детей.

1.8.Контроль наличия кипяченой воды в группе осуществляет младший

воспитатель.

2.Назначить ответственных за организацию питьевого режим

воспитателей, младших воспитателей, повара, заведующего хозяйством.

3. Разработать и утвердить график смены питьевой воды на пищеблоке.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Бахову Наталию

Ивановну, медицинскую сестру диетическую.

Заведующий                                                      ____________           Г.А. Ефимова

С приказом ознакомлены:

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

_________________________________________________________________            ______________________

                           ФИО                                                                                          подпись

		2024-01-30T14:09:19+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа